
Tijdelijke subsidieregeling 80 jaar vrijheid gemeente Nijkerk 

Het college van burgemeester en wethouders van Nijkerk; 

  

gelet op: titel 4.2 van de Algemene wet bestuursrecht en de Algemene subsidieverordening gemeente 

Nijkerk, 

  

b e s l u i t : 

vast te stellen Tijdelijke subsidieregeling 80 jaar vrijheid gemeente Nijkerk 

  

Hoofdstuk 1: Algemene bepalingen 

Artikel 1. Definities 
In deze regeling wordt verstaan onder: 

- Aanvrager: rechtspersoon zonder winstoogmerk 

- ASV: Algemene Subsidieverordening [gemeente Nijkerk 2014; 

- Awb: Algemene wet bestuursrecht; 

- College: college van burgemeesters en wethouders. 

Artikel 2. Doel en reikwijdte 
1. De doelstelling is om in de gemeente Nijkerk nieuwe initiatieven mogelijk te maken in het kader 

van het herdenken van 80 jaar vrijheid in de gemeente Nijkerk. 

2. De initiatieven die voor subsidie in aanmerking komen mogen geen beroepsmatig of commercieel 

karakter hebben. 

3. Deze regeling heeft betrekking op de cofinanciering van activiteiten met een eenmalig karakter 

in het kader van het herdenken van 80 jaar vrijheid in de gemeente Nijkerk die niet behoren tot 

de reguliere gesubsidieerde activiteiten van de aanvrager. 

Artikel 3. Subsidiabele activiteiten 
Het college verstrekt een subsidie voor de volgende activiteiten: 

1. De activiteit dient: 

Gericht te zijn op herdenken, beseffen, beleven, creëren van bewustwording of vieren rond 

de Tweede Wereldoorlog en/of 80 jaar vrijheid en dan speciaal toegespitst op de gemeente 

Nijkerk. 

a. 

b. Een breed publiek (inwoners en/of bezoekers) kennis te laten maken met de historie op het 

gebied van 80 jaar vrijheid in de gemeente Nijkerk. 

c. Bij te dragen aan de sociale cohesie tussen inwoners met verschillende achtergronden 

(leeftijd, nationaliteit, opleidingsniveau en woonkernen). 

d. De deelname (actieve participatie) te vergroten van de inwoners en/of bezoekers van Nijkerk. 

e. Tot stand te komen door middel van een samenwerking in verschillende sectoren (bijvoor- 

beeld cultuur werkt samen met onderwijs of sport werkt samen met welzijnsorganisaties). 

f. Origineel te zijn en nog niet georganiseerd te zijn de in de gemeente Nijkerk. 

g. Een aanvulling te zijn op de gebruikelijke herdenkings- en vieringsactiviteiten. 

h. Uitgevoerd te worden voor 30 september 2025. 

Artikel 4: Subsidiebedrag 
1. De subsidie bedraagt maximaal 50% van de begrote kosten van de activiteiten met een maximum 

van 4.500,- euro per aanvraag. 

2. De kosten van de activiteiten worden voor ten minste 50% gedekt uit eigen middelen, in de vorm 

van geld, sponsoring, deelnemersbijdragen, bijdragen in natura of eigen capaciteit (ureninzet 

vrijwilligers á €15,- per uur). 

Artikel 5: Subsidiabele kosten 
1. Voor subsidie komen de redelijk gemaakte kosten in aanmerking die direct verbonden zijn met 

de uitvoering van een activiteit als bedoeld in artikel 3. Te denken valt aan kosten die verbonden 

zijn aan activiteiten, zoals personele, organisatorische en materiële kosten. 

2. Niet voor subsidie in aanmerking komende kosten zijn; 

a. De post onvoorzien; 

Nr. 535967 

GEMEENTEBLAD 20 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Nijkerk 

Gemeenteblad 2024 nr. 535967 20 december 2024 1 



b. De kosten voor eten en drinken, representatie, reis en verblijf, waaronder entrees zijn; 

c. De kosten voor PR/marketing en of materiaal mogen niet hoger zijn dan 10% van het aange- 

vraagde bedrag; 

d. De kosten die met terugwerkende kracht in de aanvraag zijn opgenomen voor activiteiten 

en/of initiatieven die al zijn gestart. 

Hoofdstuk 2 Subsidieplafond 

Artikel 6. Subsidieplafond 
1. Voor subsidies op grond van deze regeling is € 45.000, - beschikbaar. 

2. Aanvragen, die tijdig zijn ingediend, worden beoordeeld door toetsing van de voorgenomen acti- 

viteiten, en op grond van de mate waarin de activiteit bijdraagt aan de volgende wegingsfactoren: 

1. spreiding in prestaties; 

2. spreiding in de tijd; 

3. spreiding in locatie; 

4. spreiding in aanvragers. 

Hoofdstuk 3 Subsidieaanvraag 

Artikel 7. Aanvraagtermijn 
1. In afwijking van artikel 7 van de ASV wordt een aanvraag in het kader van deze regeling uiterlijk 

1 februari 2025 ingediend. 

Artikel 8. Aanvraag 
In aanvulling op artikel 6 van de ASV wordt bij de aanvraag overlegd: 

1. Een projectplan waarin de te organiseren activiteiten zijn beschreven en waarin de motivatie te 

lezen is waarom dit project voldoet aan de doelstelling en aan de voorwaarden zoals verwoord 

in deze regeling 

2. Een sluitende begroting met inkomsten en uitgaven en een korte toelichting op de kosten. 

Hoofdstuk 4 Beslissing 

Artikel 9. Beslistermijn 
1. In afwijking van artikel 8, van de ASV wordt uiterlijk 1 maart 2025 op de aanvraag om subsidie 

beslist. 

2. Deze termijn kan eenmaal met twee weken worden verlengd. 

Artikel 10. Weigeringsgronden 
In aanvulling op artikel 9, van de ASV kan het college een subsidie (geheel/gedeeltelijk) weigeren te 

verlenen als: 

1. De activiteit niet of niet voldoende bijdraagt aan het thema 80 jaar vrijheid in de gemeente Nijkerk. 

2. Als de activiteiten waarvoor subsidie wordt gevraagd een vergunningplicht heeft en deze evene- 

mentenvergunning (nog) niet is verleend. 

3. De subsidie wordt geweigerd als de kosten van de activiteiten niet voor 50% worden gedekt uit 

eigen middelen en voor zover de aanvrager beschikt over voldoende middelen om de activiteiten 

uit te voeren. 

4. Eenzelfde (soort) activiteit, als waarvoor subsidie wordt aangevraagd, al verricht wordt door een 

andere (al dan niet gesubsidieerde) organisatie in Nijkerk. 

5. De activiteiten een onderzoek, het schrijven van een boek of een wetenschapsproject betreft. 

Hoofdstuk 5 Subsidievaststelling 

Artikel 11. Eindverantwoording 
Voor de eindverantwoording zijn artikel 13 en 14 van de ASV van toepassing. 

Hoofstuk 6: Slotbepalingen 

Artikel 12. Hardheidsclausule 
1. Het college kan, in bijzondere gevallen, een of meerdere artikelen van deze subsidieregeling buiten 

toepassing laten of daarvan afwijken voor zover toepassing gelet op het belang van de aanvrager 

of subsidieontvanger leidt tot onbillijkheden van overwegende aard. 

Gemeenteblad 2024 nr. 535967 20 december 2024 2 



2. Toepassing van het vorige lid wordt gemotiveerd in het besluit. 

Artikel 13. Inwerkingtreding 
1. Dit besluit wordt bekendgemaakt in het elektronisch gemeenteblad en treedt in werking met ingang 

van de dag na de bekendmaking. 

2. Deze regeling vervalt op 30 september 2024, met dien verstande dat de regeling van toepassing 

blijft op subsidies die voor die datum zijn aangevraagd en zijn verleend. 

[Dit onderdeel bevat een kennelijke verschrijving, hier wordt bedoeld: Deze regeling vervalt op 

30 september 2025.] 

Artikel 14. Citeertitel 
Deze regeling wordt aangehaald als: Tijdelijke subsidieregeling 80 jaar vrijheid gemeente Nijkerk 

Aldus besloten in de collegevergadering van dinsdag 17 december 2024 

Burgemeester en wethouders van Nijkerk, 

de secretaris, 

De heer drs. J.G. de Jager 

de locoburgemeester, 

mevrouw drs. E. Heutink-Wenderich 

Gemeenteblad 2024 nr. 535967 20 december 2024 3 


